
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25.05.2023 г.  №143-п                                          р.п. Любинский 

 

Об объявлении смотра-конкурса лучшее содержание и оформление придомовой 

территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений 

 

 

         В целях активизации постоянной работы по повышению уровня 

благоустройства и поддержания эстетического состояния Любинского городского 

поселения на должном уровне, а так же в целях поощрения и распространения 

опыта граждан, наиболее активно проводящих работы по повышению уровня 

благоустройства. Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация Любинского городского поселения 

 

            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Объявить с 25 мая по 27 августа  2023 года  проведение  смотра-

конкурса на лучшее содержание и оформление придомовой территории, подъезда, 

двора многоквартирного дома, организации, учреждений. 

2. Создать комиссию по организации и проведению смотра- конкурса в 

следующем составе: 

 

Председатель комиссии: 

Гасс А.Я.- И.о. Главы Любинского городского поселения. 

Секретарь комиссии: 

  Штарк Н.Е.- инспектор по градостроительной деятельности администрации 

Любинского городского поселения 

 

Члены комиссии : 

  Горлова М.В.- ведущий специалист администрации Любинского 

городского поселения; 

  Горланова Т.В. -    Председатель Совета Любинского городского поселения 

( по согласованию); 

 

  Антоненко Л.М.- депутат Совета Любинского городского поселения  

( по согласованию); 



           Фролова Г.И.- депутат Совета Любинского муниципального района  

( по согласованию); 

3. Утвердить положение о конкурсе «Лучшее содержание и оформление 

придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, 

учреждений», согласно приложения № 1 к настоящему постановлению. 

4.  Утвердить смету расходов для награждения призами в денежном 

выражение победителей смотра-конкурса лучшее содержание и оформление 

придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного жома, организации, 

учреждений, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению. 

5. Инспектору по похозяйственному учету администрации Любинского 

городского поселения Сиренко В.Н. обеспечить информирование населения о 

предстоящим смотре-конкурсе на лучшее содержание и оформление придомовой 

территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации учреждения. 

6.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник», и разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.lubin.omskportal.ru, 

информационное сообщение о проведении смотра- конкурса разместить в 

районной газете «Маяк». 

7.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 И.о. Главы Любинского  

  городского поселения                                                      А.Я. Гасс 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Любинского городского поселения  

от «25» мая 2023 года  № 143-п 

 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе «Лучшее содержание и оформление придомовой территории, подъезда, двора 

многоквартирного дома, организации, учреждений»   

I. Общие положения 

 

Настоящее Положение (далее – Положение) устанавливает порядок и условия 

проведения конкурса «Лучшее содержание и оформление придомовой территории, подъезда, 

двора многоквартирного дома, организации, учреждений») на территории Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области. 

 

II. Цели проведения конкурса 

 

Конкурс проводится в целях: 

- совершенствования работы с населением по благоустройству, озеленению и содержанию 

приусадебных территорий; 

- улучшению внешнего облика  р.п. Любинский, внедрения новых приемов и методов 

оформления среды обитания, обмена опытом по созданию и сохранению зеленых насаждений; 

- развития и реализации творческого потенциала населения; 

- патриотического  воспитания  и  духовно-нравственного  развития  личности через заботу о 

процветании своей малой родины; 

- создания благоприятных и комфортных условий проживания граждан  в поселении (социуме); 

- содействие в деятельности в сфере пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-

психологического состояния граждан; 

- содействие в сфере духовного развития личности; 

- охраны окружающей среды; 

-содействия патриотическому, духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи. 

Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов некоммерческих 

организаций в работы по благоустройству территории поселения. 

 

 

III. Основные задачи конкурса 

 

Поддержание инициативы правообладателей (жильцов (жильца)) отдельного 

индивидуального или многоквартирного жилого дома, некоммерческих организаций,  

расположенных на территории Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области, к осуществлению деятельности по повышению уровня содержания, 

благоустройства и озеленения принадлежащих (обслуживаемых, закреплѐнных) придомовых 

(прилегающих)  территорий, выходящих к местам общего пользования (дорогам, улицам, 

переулкам, проездам, скверам, паркам), объектов благоустройства.  

Воспитание бережного отношения населения к окружающей среде, объектам 

благоустройства. 

Формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве поселения. 

 



IV. Участники конкурса 

 

В конкурсе вправе принять участие правообладатели (жители) многоквартирных и 

индивидуальных домов Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района, а равно организации, учреждения, имеющие на вещном или обязательственном праве, 

соответствующую территорию на территории поселения (далее – участники конкурса). 

 

V. Порядок организации и проведения конкурса 

 

Конкурс проводится с 25 мая 2023 года по 27 августа 2023 года. Заявки, принимаются для 

рассмотрению до 14 августа 2023 года включительно. 

 

Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу: Омская область, Любинский 

район,  р.п. Любинский, улица Октябрьская, д.81, Администрация Любинского городского  

поселения кабинет №3. 

  

Телефон/факс: 8(38175) 2-21-64 

e-mail: lubino-agp@mail.ru 

 

К рассмотрению принимаются коллективные и индивидуальные письменные заявки на 

участие в конкурсе. 

Заявка должна быть подписана: 

при подаче заявки на участие в конкурсе по номинации «Образцовая территория 

частного (индивидуального) домовладения» - правообладателем индивидуального жилого дома; 

при подаче заявки на участие в конкурсе по номинации  «Территория многоквартирного 

дома ; лучшая детская площадка, место для отдыха, территория многоквартирного дома» - 

представителем (старшим по дому), правообладателей помещений многоквартирного жилого 

дома, избранном на соответствующем собрании (образец протокола приведѐн в Приложении № 

6 к настоящему Положению);  

при подаче заявки на участие в конкурсе по номинации «Образцовая территория 

организации, учреждений» - руководителем  организаций, учреждений.  

 Заявка заполняется по форме, приведѐнной в приложениях № 1, № 2, № 3  к настоящему 

Положению, с обязательным приложением копий документов, указанных в указанных 

приложениях. 

 

 Работа конкурсной комиссии по выбору победителей оформляется составлением 

бюллетеней (приложение №4 к настоящему положению) с 23 августа 20213 года по 27 августа 

2023 года. 

  

VI. Учредители конкурса 

 

Учредителем конкурса является администрация Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района. 

 

VII. Конкурсная комиссия 

 

Проведение и подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией. 

 

Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной 

комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и 

члены конкурсной комиссии (приложение № 2 к настоящему положению). 

https://e.mail.ru/messages/inbox/


 

В состав конкурсной комиссии входят представители администрации  Любинского 

городского поселения, депутаты Совета Любинского городского  поселения, представители 

общественности. 

Конкурсная комиссия: 

- выполняет организационные функции, связанные с проведением Конкурса; 

- консультирует по вопросам проведения Конкурса; 

- информирует население о ходе и результатах проведения Конкурса; 

- принимает решение о результатах Конкурса после выезда и осмотра места,  объекта участника, 

согласно поданной заявке по критериям оценки, заявленной номинации. 

 

Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины 

членов комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов и 

оформляется протоколом, который подписывают председатель комиссии и все, присутствующие 

члены комиссии (приложение № 5 к настоящему положению). В случае равенства баллов у двух 

и более участников члены  конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования.  

 

VIII. Номинации конкурса 

 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Образцовая территория частного (индивидуального) домовладения»; 

- «Территория многоквартирного дома; лучшая детская площадка, место для отдыха, территория 

многоквартирного дома»; 

- «Образцовая территория некоммерческой организации»; 

 

IX. Критерии конкурсного отбора 

 

Критериями оценки при подведении итогов конкурса являются: 

 

1) в номинации «Образцовая территория частного домовладения»: 

- санитарное состояние усадьбы (чистота придомовой территории, соблюдение правил 

благоустройства поселения); 

- опрятный вид фасада дома и двора усадьбы: 

- содержание в исправном состоянии ограждений; 

- содержание в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии территории, 

прилегающей к дому; 

- наличие зеленых насаждений и цветников; 

- охраны окружающей среды (кронирование деревьев, кустарников; высадка новых деревьев 

и/или кустарников; обустройство скворечников, кормушек для птиц и т.п.); 

- наличие номерного знака и аншлага с названием улицы на доме; 

- участие детей и молодежи в оформлении усадьбы и приведения еѐ (усадьбы) в конкурсное 

состояние; 

-размещение элементов (малых архитектурных форм, плакатов, граффити и т.п.), направленных 

на пропаганду здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния 

граждан, духовного развития личности, патриотическое, духовно-нравственное воспитание 

детей и молодежи. 

 

Максимальная оценка каждого пункта - 10 баллов. При наличии дополнительных 

оригинальных элементов благоустройства, выполненных самими жителями, оценка 

увеличивается на 5 баллов.  

 



2) в номинации ««Территория многоквартирного дома; лучшая детская площадка, место для 

отдыха, территория многоквартирного дома»: 

- безопасность конструктивных элементов детской площадки, места для отдыха; 

- качество материалов использованных при изготовлении конструктивных элементов детской 

площадки, места для отдыха; 

- оригинальность исполнения детской площадки, места для отдыха; 

- активное участие жителей в содержании детской площадки, места для отдыха; 

- наличие зеленых насаждений на детской площадке, месте для отдыха; 

- чистота детской площадки, места для отдыха. 

- охраны окружающей среды (кронирование деревьев, кустарников; высадка новых деревьев 

и/или кустарников; обустройство скворечников, кормушек для птиц и т.п.); 

- наличие номерного знака и аншлага с названием улицы на многоквартирном доме; 

- участие детей и молодежи в оформлении территории и приведения еѐ (территории) в 

конкурсное состояние; 

-размещение элементов (малых архитектурных форм, плакатов, граффити и т.п.), направленных 

на пропаганду здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния 

граждан, духовного развития личности, патриотическое, духовно-нравственное воспитание 

детей и молодежи. 

 

 

Максимальная оценка каждого пункта - 10 баллов. При наличии дополнительных 

оригинальных элементов благоустройства, выполненных самими жителями, оценка 

увеличивается на 5 баллов.  

 

3) в номинации «Образцовая территория организации, учреждения»: 

- санитарное состояние территории учреждения; 

- проявление творческой инициативы в оформлении территории; 

- опрятный внешний вид фасадов зданий (в том числе наличие и оформление вывески у 

главного входа, наличие наклеенных объявлений на стенах, дверях и т.п.); 

- наличие газонов, клумб, зеленых насаждений и их содержание; 

- наличие урн на территории, у входа в здания; 

- содержание подъездных дорог, асфальтового покрытия дворовой территории, тротуаров; 

- освещение территории; 

- охраны окружающей среды (кронирование деревьев, кустарников; высадка новых деревьев 

и/или кустарников; обустройство скворечников, кормушек для птиц и т.п.); 

- наличие номерного знака и аншлага с названием улицы на здании; 

- участие детей и молодежи в оформлении территории и приведения еѐ (территории) в 

конкурсное состояние; 

-размещение элементов (малых архитектурных форм, плакатов, граффити и т.п.), направленных 

на пропаганду здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния 

граждан, духовного развития личности, патриотическое, духовно-нравственное воспитание 

детей и молодежи. 

 

Максимальная оценка каждого пункта - 10 баллов. При наличии дополнительных 

оригинальных элементов благоустройства, оценка увеличивается на 5 баллов.  

 

 

 

X. Порядок подведения итогов, награждения победителей и участников конкурса 

 



Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество 

баллов.  

Победители Конкурса награждаются денежными призами (премиями). 

В случае отсутствия победителей по одной или нескольким номинациям конкурсная 

комиссия оставляет за собой право увеличить количество призовых мест по иным номинациям 

 

ХI. Размер призового фонда по номинациям: 

 

1) «Образцовая территория частного домовладения»; 

 

- первое место – одна премия - 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей 

- второе место –  одна премия - 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 

- третье место –  одна премия - 1000  (Одна тысяча) рублей. 

 

2) ««Территория многоквартирного дома; лучшая детская площадка, место для отдыха, 

территория многоквартирного дома»: 

 

- первое место – одна премия - 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей 

- второе место – одна премия - 1500(Одна тысяча пятьсот)  рублей 

- третье место –  одна премия - 1000 (Одна тысяча) рублей. 

 

 

3) «Образцовая территория некоммерческой организации» 

 

- первое место – одна премия - 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей 

- второе место – одна  премия - 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 

- третье место – одна премия - 1000 (Одна тысяча) рублей 

  

 

Размер премиальной выплаты, указанный в настоящем пункте (разделе), указывается с 

учѐтом налогов, подлежащих уплате в установленном порядке. Премиальные выплаты по 

номинации «Образцовая территория частного домовладения» - выплачиваются лицу, 

подавшему заявку на участие в конкурсе. 

 Премиальные выплату  по номинации «Территория многоквартирного дома; лучшая 

детская площадка, место для отдыха, территория многоквартирного дома» - выплачиваются 

физическому лицу, уполномоченному общим собранием многоквартирного дома (согласно 

протоколу);  Премиальные выплаты по номинации «Образцовая территория организации, 

учреждения» - выплачивается наличными денежными средствами директору или лицу по 

доверенности.  

НДФЛ, подлежащий  уплате, с выплат гражданам  по номинациям «Образцовая 

территория частного домовладения», «Лучшая детская площадка, место отдыха, территория  

многоквартирного дома» удерживается Любинским городским поселением Любинского 

муниципального района, выступающим в качестве налогового агента, и перечисляется в 

бюджет. 

С премиальных выплат по номинации «Образцовая территория организации, учреждения» 

организациями, занявшие соответствующие призовые места самостоятельно уплачивают налоги 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

ХII. Освещение конкурса 

Учредитель конкурса обеспечивает еженедельное освещение в средствах массовой информации 

проведения конкурса путѐм публикаций в печатных средствах массовой информации, а равно 



наружной рекламы, а равно в электронных средствах массовой информации. В размещаемой 

информации указывается информация, касающаяся проведения конкурса, его участников.  



Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Любинского городского поселения  

от «25» мая 20223 года № 143-п 

 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии смотра-конкурса 

«Лучшее содержание и оформление придомовой территории, подъезда, двора 

многоквартирного дома, организации, учреждений» 

 
 

 

Председатель комиссии: 

Гасс А.Я.- И.о. Главы Любинского городского поселения; 

 

Секретарь комиссии: 

Штарк Н.Е.– инспектор по градостроительной деятельности;  

 

Члены комиссии: 

Горлова М.В.- ведущий специалист администрации Любинского городского 

поселения; 

Горланова Т.В.- Председатель Совета Любинского городского поселения  

( по согласованию); 

Антоненко Л.М.- депутат Совета Любинского городского поселения  

( по согласованию); 

Фролова Г.И.- депутат Совета Любинского городского поселения  

( по согласованию); 
 
 
 



Приложение № 1 
 к Положению о конкурсе «Лучшее содержание и оформление придомовой территории, 

подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений»    
 

 Председателю конкурсной комиссии по 
проведению конкурса «Лучшее содержание и 

оформление придомовой территории, подъезда, 

двора многоквартирного дома, организации, 

учреждений» 
от _______________________________________ 

 (фамилия, имя отчество) 

ИНН _______________________________ 
проживающего (ей) по адресу:  
_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

(почтовый индекс, район, наименование 

населѐнного пункта, наименование улицы, номер 

дома, 

контактный телефон___________________                                                                                     
 

ЗАЯВКА 

 

Прошу включить территорию, прилегающую к индивидуальному жилому 

дому № _____ по улице ___________________ в ________________, в число 

участников Конкурса « Лучшее содержание и оформление придомовой 

территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» 

в номинации: «Образцовая территория частного (индивидуального) 

домовладения» 

При этом настоящим я, ____________________________________________________, 

____________________ г.р., паспорт _______ № _________________, выдан ____________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

зарегистрированный (ная) по адресу: 

___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

свободно, своей волей и в своѐм интересе с момента подписания настоящего документа даю  

согласие  уполномоченным должностным лицам Администрации Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области  в соответствии с положениями 

Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных» на  обработку  

(сбор,  запись,  систематизация,  накопление, хранение,   предоставление,    уточнение,    

извлечение,   использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих 

персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство; 

- адрес регистрации и фактического проживания; 

- паспорт (серия, номер, кем и когда выдан); 



- номер телефона; 

- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН); 

- номер   страхового   свидетельства    обязательного    пенсионного страхования 

(СНИЛС); 

- место работы или учебы. 

Вышеуказанные персональные данные  предоставляю  для   обработки в  целях  обеспечения  

соблюдения  в   отношении   меня   законодательства  Российской Федерации.   

Настоящим я подтверждаю, что ознакомлен (а) с тем, что: 

      1) согласие на обработку  персональных  данных  действует  с  даты  подписания  

настоящего  согласия  в  течение  5 (пяти) лет; 

      2) согласие на обработку персональных данных может  быть  отозвано  на основании 

письменного заявления в произвольной форме; 

      3) в случае отзыва согласия  на  обработку  персональных  данных Администрация 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области  

вправе  продолжить  обработку  персональных  данных  без согласия при  наличии оснований,  

указанных в  пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2  статьи 10 и  части  2  статьи  11  

Федерального закона  от   27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных». 

       

Приложение: 

1. Копия паспорта заявителя; 

2. Копия идентификационный номер налогоплательщика; 

 

 
                          ________________________    /  

___________________________________________ / 

                              (подпись)                               (фамилия, имя, отчество) 

 

Дата подачи заявки: __________________________________________ 
                                                                                                                 (число, месяц, год) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://12048567.6012/
garantf1://12048567.1002/
garantf1://12048567.1102/


Приложение № 2 
 к Положению о конкурсе «Лучшее содержание и оформление 

придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного дома, 

организации, учреждений»    
 

 Председателю конкурсной комиссии по 
проведению конкурса «Лучшее содержание и 

оформление придомовой территории, подъезда, 

двора многоквартирного дома, организации, 

учреждений» 
от _______________________________________ 

 (фамилия, имя отчество) 

ИНН _______________________________ 
СНИЛС_____________________________ 
работающего (ей) ____________________ 
__________________________________________                      

(место работы и должность или пенсионер или 

место учѐбы) 

представляющего (ей) интересы 
правообладателей помещений (квартир) 
многоквартирного жилого дома  
по адресу:  
_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

(почтовый индекс, район, наименование 

населѐнного пункта, наименование улицы, номер 

дома,  

контактный телефон___________________                                                                                     
 

ЗАЯВКА 

 

Прошу включить территорию, прилегающую к многоквартирному  жилому 

дому № _____ по улице ___________________ в ________________, в число 

участников Конкурса « Лучшее содержание и оформление придомовой 

территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» 

в номинации: «Лучшая детская площадка, место для отдыха, территория 

многоквартирного дома» 

При этом настоящим я, ____________________________________________________, 

____________________ г.р., паспорт _______ № _________________, выдан ____________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

зарегистрированный (ная) по адресу: 

___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 



свободно, своей волей и в своѐм интересе с момента подписания настоящего документа даю  

согласие  уполномоченным должностным лицам Администрации Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области  в соответствии с положениями 

Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных» на  обработку  

(сбор,  запись,  систематизация,  накопление, хранение, предоставление,    уточнение,    

извлечение,   использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих 

персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство; 

- адрес регистрации и фактического проживания; 

- паспорт (серия, номер, кем и когда выдан); 

- номер телефона; 

- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН); 

- номер   страхового   свидетельства    обязательного    пенсионного страхования 

(СНИЛС); 

- место работы или учебы. 

Вышеуказанные персональные данные  предоставляю  для   обработки в  целях  обеспечения  

соблюдения  в   отношении   меня   законодательства  Российской Федерации.   

Настоящим я подтверждаю, что ознакомлен (а) с тем, что: 

      1) согласие на обработку  персональных  данных  действует  с  даты  подписания  

настоящего  согласия  в  течение  5 (пяти) лет; 

      2) согласие на обработку персональных данных может  быть  отозвано  на основании 

письменного заявления в произвольной форме; 

      3) в случае отзыва согласия  на  обработку  персональных  данных Администрация 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области вправе  

продолжить  обработку  персональных  данных  без согласия при  наличии оснований,  

указанных в  пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2  статьи 10 и  части  2  статьи  11  

Федерального закона  от   27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных». 

       

Приложение: 

1. Копия паспорта заявителя; 

2. Копия идентификационный номер налогоплательщика; 

3. Копия  страхового   свидетельства    обязательного    пенсионного 

страхования; 

4. Протокол собрания правообладателей помещений (квартир) в 

многоквартирном доме, подтверждающий факт проведения собрания и 

решения вопросов по участию в Конкурсе «Лучший двор». 

 

 
                          ________________________    /  

___________________________________________ / 

                              (подпись)                               (фамилия, имя, отчество) 

 

Дата подачи заявки: __________________________________________ 
                                                                                                                 (число, месяц, год) 

 

 

 

garantf1://12048567.6012/
garantf1://12048567.1002/
garantf1://12048567.1102/


Приложение № 3 

 к Положению  о конкурсе « Лучшее содержание и оформление придомовой 

территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» 

Предлагаемое оформление заявки является рекомендательным. Организация 

вправе оформить заявку на фирменном бланке с включением в текст 

самостоятельно оформляемой заявки реквизитов, указанных в настоящей 

рекомендуемой форме. 
  

Председателю конкурсной комиссии по 

проведению конкурса «Лучшее содержание и 

оформление придомовой территории, подъезда, 

двора многоквартирного дома, организации, 

учреждений» 

от 

_______________________________________ 

 (наименование некоммерческой организации) 

ИНН _______________________________ 

ОГРН_____________________________ 

местонахождения 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

(почтовый индекс, район, наименование 

населѐнного пункта, наименование улицы, 

номер дома)  

контактный телефон___________________                                                                                     

                                                                                    

 

ЗАЯВКА 

 

Прошу включить территорию, прилегающую к зданию № _____ по улице 

___________________ в ________________, в число участников Конкурса «Лучший 

двор» в номинации: «Образцовая территория некоммерческой организации» 

 

Приложение: 

1. Копия Устава (Положения); 

2. Копия ИНН; 

3. Копия  ОГРН; 

4. Выписка из ЕГРЮЛ; 

5. Копия документа (приказ, протокол, решение) о назначении руководителя; 

6. Банковские реквизиты. 

                    _____________    ________________________    /  

______________________________ / 

            (должность)                   (подпись)                               (фамилия, инициалы) 

Дата подачи заявки:    ___________________________________        (число, месяц, год) 



 

Приложение № 4 

 к Положению о конкурсе «Лучший двор»    
 

 

 

Бюллетень 

рассмотрения комиссией (индивидуальной, коллективной) заявки поступившей от 

(Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы, адрес 

местонахождения объект) на участие в конкурсе «Лучшее содержание и оформление 

придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» 
«__» ______ 2023 года         р.п. Любинский 

  

В присутствии следующих членов комиссии:  

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии, председатель, секретарь, член комиссии) 

Ф.И.О.  –  _________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

в рамках проведения конкурса «Лучшее содержание и оформление придомовой территории, 

подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» проводимого в __________ 

городском поселении, согласно Положения о проведении конкурса «Лучшее содержание и 
оформление придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, 

учреждений», утвержденного постановлением главы ___________ городского поселения № …. -п 

от «___» _____ 2022 года рассмотрена заявка (индивидуальной, коллективной) заявки 

поступившей от (Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы 

,адрес местонахождения объект) на участие в конкурсе «Лучший двор» в номинации …… 

 Заявка оценена по следующим критериям: 

1. за ______________________________________________________ - «__» баллов; 

2. за  ______________________________________________________ - «__» баллов; 

3. за ______________________________________________________ - «__» баллов; 

4. за ______________________________________________________ - «__» баллов; и т.д. 

 

Итого ….. баллов. 

Особые отметки ______________________________________________________________ . 

 

 Настоящий бюллетень является основанием при подведения итогов конкурса. 

   

Председатель конкурсной  

комиссии                                          ______________               «_____________» 

Секретарь комиссии                         ______________              «______________» 

Присутствующие члены комиссии   ______________  «_____________»  



 

 Приложение № 5  
к Положению о конкурсе «Лучшее содержание и оформление придомовой территории, 

подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений»    

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее содержание и оформление 

придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» 
 

«__» ______ 2023 года                                            р.п.Любинский 

 

Присутствовали:  

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии, председатель, секретарь, член комиссии) 

Ф.И.О.  –  _________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Ф.И.О.  –  __________________________________________________________________ 
(должность, кем является в комиссии) 

Конкурс «Лучшее содержание и оформление придомовой территории, подъезда, двора 

многоквартирного дома, организации, учреждений» проводится в Любинском городском 

поселении, согласно Положения о проведении конкурса «Лучшее содержание и оформление 

придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений», 

утвержденного постановлением главы Любинского городского  поселения № …. -п от «___» 

_____ 2016 года с целью совершенствования работы среди населения по благоустройству, 

озеленению и содержанию дворовых территорий, активизации деятельности населения и 

инициативных групп, улучшения внешнего облика населенного пункта, внедрения новых 

приемов и методов оформления сельской среды, обмена опытом по созданию и сохранению 

зеленых насаждений, патриотического  воспитания  и  духовно-нравственного  развития  

личности через заботу о процветании своей малой родины, а также создания благоприятных и 

комфортных условий проживания граждан  в городском  поселении. 

Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов некоммерческих 

организаций собственности в работы по благоустройству территории городского  поселения. 

 

Для участия в конкурсе «Лучшее содержание и оформление придомовой территории, 

подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» поступило всего «__»  

конкурсных заявок в «__»-х номинациях: 

1. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, и т.д. адрес 

местонахождения объекта, 

2. ______________________________________________________________________ . 

3. ______________________________________________________________________ . 

4. ______________________________________________________________________.и т.д. 

5.  



В номинации «Наименование номинации» подано ….. конкурсных заявок: 

1. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы, и т.д. адрес 

местонахождения объекта, 

2. ______________________________________________________________________ . 

3. ______________________________________________________________________ . 

4. ______________________________________________________________________.и т.д. 

5.  

В данной номинации, члены конкурсной комиссии после осмотра, предложенных объектов 

оценивали заявки по следующим критериям с соответствующим бальным эквивалентом: 

1. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д. адрес 

местонахождения объекта  - «__» баллов; 

2. ___________________________________________________________ - «__» баллов. 

3. ___________________________________________________________ - «__»  баллов. 

4. __________________________________________________________________и т.д. 

 

По итогам оценки конкурсных заявок членами комиссии, путем простого сложения, 

присужденных баллов принято следующее решение:   

 

1 место – кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, 

улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, размер премии. 

2 место - кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, 

улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, размер премии.  

3 место - кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, 

улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, размер премии. 

 

В номинации «Наименование номинации» подано ….. конкурсных заявок: 

6. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы, и т.д. адрес 

местонахождения объекта, 

7. ______________________________________________________________________ . 

8. ______________________________________________________________________ . 

9. ______________________________________________________________________.и т.д. 

10.  
В данной номинации, члены конкурсной комиссии после осмотра, предложенных объектов 

оценивали заявки по следующим критериям с соответствующим бальным эквивалентом: 

5. Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, улицы и т.д. адрес 

местонахождения объекта  - «__» баллов; 

6. ___________________________________________________________ - «__» баллов. 

7. ___________________________________________________________ - «__»  баллов. 

8. __________________________________________________________________и т.д. 

 

По итогам оценки конкурсных заявок членами комиссии, путем простого сложения, 

присужденных баллов принято следующее решение:   

 

1 место – кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, 

улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, размер премии. 

2 место - кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, 

улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, размер премии.  

3 место - кол-во баллов, Ф.И.О. наименование учреждения, двора многоквартирного дома, 

улицы и т.д., адрес местонахождения объекта, размер премии. 

 

 *** 



Председатель конкурсной  

комиссии                                         _______________               «_____________» 

  

Секретарь комиссии                      ________________              «_____________» 

 

Присутствующие  

члены комиссии                             ________________              «_____________» 

 

*** протокол заполняется по каждой номинации, в соответствии с количеством номинаций, 

согласно настоящему положению и поданным заявкам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6  

к Положению о конкурсе « Лучшее содержание и оформление придомовой 

территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений»    

 

 

ПРОТОКОЛ 

общего собрания собственников 

помещений (квартир) многоквартирного жилого  

дома № _____ по улице _______________ в р.п. Любинский 

 

 

р.п. Любинский                                                                      «___» ________ 2023 года 

 

количество помещений (квартир) в многоквартирном доме____ 

общее количество метров квадратных помещений (квартир) в многоквартирном 

доме____ 

присутствуют на собрании собственники ____ помещений (квартир) в 

многоквартирном доме, т.е.___ м.кв. помещений (квартир). 

Кворум ________. 

Время проведения собрания с______ по _______  

Дата проведения собрания __________________ 

Место проведения собрания_________________ 

 

 

Повестка дня: 

1. Об участии собственников помещений (квартир) многоквартирного дома № 

____ по улице _____ в р.п.Любинский  в конкурсе «Лучшее содержание и оформление 

придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» 

по номинации «Лучшая детская площадка, место для отдыха, территория 

многоквартирного дома». 

2. Определение лица, уполномоченного подать от имени собственников 

помещений (квартир) заявку на участие многоквартирного дома № ____ по улице 

_____ в р.п. Любинский в конкурсе «Лучший двор» по номинации «Лучшая 

детская площадка, место для отдыха, территория многоквартирного дома». 

3. Определение лица, уполномоченного получить приз (премию) в случае 

победы в конкурсе «Лучший двор» по номинации «Лучшая детская площадка, 

место для отдыха, территория многоквартирного дома». 

 

Выступили: ____________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 



 

Решение: 

1. Принять участие в конкурсе «Лучшее содержание и оформление придомовой 

территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, учреждений» по 

номинации «Лучшая детская площадка, место для отдыха, территория 

многоквартирного дома». 

ГОЛОСОВАНИЕ: 

«ЗА» _____ голосов  «ПРОТИВ» _____ голосов «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» _____ голосов  

2. Уполномочить _________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

подать от имени собственников помещений (квартир) заявку на участие 

многоквартирного дома № ____ по улице _____ в р.п.Любинский  в конкурсе 

«Лучшее содержание и оформление придомовой территории, подъезда, двора 

многоквартирного дома, организации, учреждений» по номинации «Лучшая детская 

площадка, место для отдыха, территория многоквартирного дома». 

ГОЛОСОВАНИЕ: 

«ЗА» _____ голосов  «ПРОТИВ» _____ голосов «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» _____ голосов  

 

3. Уполномочить __________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

получить приз (премию) в случае победы в конкурсе «Лучшее содержание и 

оформление придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного дома, организации, 

учреждений» по номинации «Лучшая детская площадка, место для отдыха, 

территория многоквартирного дома». 

 

ГОЛОСОВАНИЕ: 

«ЗА» _____ голосов  «ПРОТИВ» _____ голосов «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» _____ голосов  

 

 Председатель собрания: _________________   (_________________________) 
                                                                       (подпись)                      (фамилия, имя, отчество) 

Секретарь собрания: _________________   (_________________________) 
                                                                       (подпись)                      (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 к постановлению №143-п от 25.05.2023 г. 

 

СМЕТА 

Расходов для награждения призами в денежном выражение победителей смотра-конкурса 

лучшее содержание и оформление придомовой территории, подъезда, двора многоквартирного 

жома, организации, учреждений. 

Справочные данные: 

Место проведения: р.п. Любинский 

Дата открытия: 25.05.2023 г. 

 

Расходная часть: 

Награждение призами в денежном выражение, участников, занявших первые места в каждом из 

трех номинаций 

 

 «Лучшее содержание и оформление придомовой территории, подъезда» 

1-ое место                                 - подарок в денежном выражение на сумму 2500руб. 

2-ое место                                 - подарок в денежном выражение на сумму 1500руб. 

3-ое место                                 - подарок в денежном выражение на сумму 1000руб. 

«Лучшее содержание и оформление двора многоквартирного дома» 

1-ое место                                 - подарок в денежном выражение на сумму 2500руб. 

2-ое место                                 - подарок в денежном выражение на сумму 1500руб. 

3-ое место                                 - подарок в денежном выражение на сумму 1000руб. 

 

 

Главный бухгалтер администрации 

Любинского городского поселения                                                        С.В. Козорез  

 


